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 MBLEDHJE E KËSHILLIT KONSULTATIV  

QEVERI QENDRORE - VETËQEVERISJE VENDORE 

 
On-line, datë  23 Dhjetor 2021 ora 10:00 (Platforma Zoom) 

 

Rendi i ditës 

10:00 --10:10 

Fjala e hapjes  

Znj. Romina Kuko, Zëvendësministre, Ministria e Brendshme, bashkëkryetar i Këshillit 

Konsultativ  

 

Z. Aldrin Dalipi, Kryetar i Këshillit të Qarkut Tiranë, bashkëkryetar i Këshillit Konsultativ  

10:10 – 10:30 

 

10:30 – 10:40 

Prezantim i Agjencisë për Mbështetje të Vetëqeverisjes Vendore 

Aktet ligjore të konsultuara për vitin 2021 

 

 

Pyetje dhe diskutime 

10:40 – 10:50 

 

10:50 – 11:00 

Konfirmim i projektligjit të Policisë Bashkiake  
Ministria e Brendshme 
 

Pyetje dhe diskutime 

 

11:00 – 11:15 

 

11:15 – 11:25 

Prezantimi i  projektvendimit “Për miratimin e metodologjisë për përcaktimin e vlerës 

së taksueshme të pasurisë së paluajtshme “Ndërtesa”  
Ministria e Financave dhe Ekonomisë 
 

Pyetje dhe diskutime 

 

11:25 – 11:40 

 

11:40 – 11:50 

Prezantim i Udhëzimit "Për miratimin e metodologjisë për llogaritjen e çmimit mesatar 

të shitjes së banesave në treg" 

Ministria e Financave dhe Ekonomisë 
 
Pyetje dhe diskutime 

11:50 – 12:05 

 

12:05 – 12:15 

Prezantimi i raportit të përputhshmërisë të vitit 2020 

Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

 

 

Pyetje dhe diskutime  

   

12:15 – 12:30 

 

12:30 – 12:40 

Prezantim i raportit të monitorimit të dokumentit të politikave strategjike dhe planit 

kombëtar për menaxhimin e integruar të mbetjeve 2020-2035 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit  

Pyetje dhe diskutim  
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12:40 – 12:55 

 

12:55 – 13:05 

Prezantim mbi “Sfidat e Bashkive të Vogla në Raport me Agjendën Decentralizuese”. 

Human Development Promotion Center (HDPC)  

 

 

Pyetje dhe diskutime     

   

13:05 – 13:20 

 

13:20 – 13:30 

Prezantim mbi Kartën Evropiane për barazi të grave dhe burrave në jetën vendore dhe 

zbatimi në Shqipëri nga bashkitë nënshkruese 

The United Nations Entity for Gender Equality and the Empowerment of Women (UN 

WOMEN) 

 

Pyetje dhe diskutime    

    

13:30 – 13:45 

 

13:45 – 13:55 

Prezantim mbi Vlerësimin e Metodologjisë së Kapitalit Natyror të Bashkisë  

Organization for Security and Co-operation in Europe (OSBE) 

 

 

Pyetje dhe diskutime   

 

 

13:55 – 14:10 

 

14:10 – 14:20 

Prezantimi i raportit studimor mbi performancën e bashkive në zbatim të buxhetit për 

vitin 2020   

Shoqata për Autonominë Vendore (SHAV) 

   

 

Pyetje dhe diskutime                

14:20 – 14:30 

Fjala përmbyllëse 

  
Bashkëkryetarët e Këshillit Konsultativ 


